Câmara gtAunicipa{ de São Desidério
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 42.752.600/0001-56

INDICAÇÃO N° (45/2021 São Desidério, 18 de março de 2021.

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DESÃO
DESIDÉRIO - ESTADO DA BAHIA

o Vereador abaixo- assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vêm
requerer a. Exa que, após deliberação e aprovação do Plenário seja encaminhada ao
Exrn". Sr. Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

L,

"
"Indica a necessidade de proceder com a implantação de uma Orla na parte de
cima (lado direito do rio) no Povoado de Marrão".

JUSTIFICATIVA

Esta iniciativa visa propor a construção de uma Orla no Povoado de Morrão, na parte

de cima ao lado direito do rio. A execução deste projeto será a realização de um

desejo antigo dos moradores desta localidade, haja vista, que a expectativa é

que a implatação desta orla atrairá ainda mais visitantes, e estimulando o

potencial turístico, o comércio e consequentemente favorecendo ainda mais com

o desenvolvimento econômico da localidade. Outro fator a ênfatizar, é que além

._, de tornar ambiente mais bonito, reassaltando as beleza natural do Povoado,

" servirá como mais um ponto de lazer e encontro dos moradores, inserindo a pratica de
exercicios físicos na vida destas pessoas, além do fomentodo turismo e com isso, mais

qualidade de vida.
Desse modo, conto com apoio dos Senhores Vereadores, perante apreciação e

aprovação dessa Indicação, com maior brevidade possível.

105 cretário
CâmaraMunic,pai São Desidério

São Oe~idério - BA

CL~IO DA SILVA SANTANA
Vereador

GABINETE VEREADOR CLEUSNÉLlO SANTANA
Avenida ACM nQ 191- Bairro Felisberto Ferreira dos Anjos

SãoDesidério Ba- fone:773623-2747
vereador.cleusneliosantana@hotmail.com